
Zarządzenie Nr 6 / 2024 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 

Katowicach 

z dnia 26 marca 2024 r 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia zadań 

ochronnych 

dla rezerwatu przyrody Zamczysko 

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 

ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, 1688 i 1890) zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. W Zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 

Katowicach z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie ustanowienia zadań 

ochronnych dla rezerwatu przyrody Zamczysko, wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w załączniku Nr 1 do Zarządzenia, o którym mowa w § 2, tytuł tabeli otrzymuje brzmienie: 

„Identyfikacja i ocena istniejących zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz sposoby 

eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń i ich skutków.”. Tabela otrzymuje brzmienie: 

Lp. Identyfikacja istniejących 

zagrożeń wewnętrznych 

Ocena 

zagrożeń 

Sposoby eliminacji lub 

ograniczania zagrożeń 

wewnętrznych i ich skutków 

1. Ograniczenie 

bioróżnorodności związane 

z ekspansją gatunków 

obcych dla flory polskiej. 

Istotne Usuwanie czeremchy amerykańskiej. 

2. Degradacja ekosystemu 

leśnego w wyniku 

antropopresji (nielegalny 

ruch turystyczny, 

wykopaliska 

archeologiczne, 

eutrofizacja, synantropizacja 

rezerwatu). 

Istotne Obserwacja i ocena przeobrażeń 

roślinności, rzeźby terenu. 

2) w załączniku Nr 2 do Zarządzenia, o którym mowa w § 2, tabela otrzymuje 

brzmienie: 



Lp. Opis sposobów ochrony 

czynnej – rodzaj zadania 

ochronnego 

 

Lokalizacja 

zadania 

ochronnego 

– 

Nadleśnictwo 

Kłobuck 

Rozmiar zadania 

ochronnego 

1. 

Usuwanie czeremchy 

amerykańskiej. 

Cały teren 

rezerwatu 

Usunięcie wszystkich 

egzemplarzy czeremchy 

amerykańskiej, 

najskuteczniejszymi, 

dostępnymi metodami 

mechanicznymi.  

2.  Obserwacje i ocena: 

1) przekształceń składu 

gatunkowego odnowienia lasu 

i runa (obecność gatunków 

obcych i inwazyjnych, 

eutrofizacja siedliska), 

osłabienia/uszkodzenia 

starodrzewu dębowego; 

2) zniekształceń rzeźby terenu 

(odkrywki archeologiczne). 

Cały teren 

rezerwatu 

1) oględziny rezerwatu 

dwukrotnie w trakcie 

obowiązywania 

niniejszego 

zarządzenia, 

2) bieżący nadzór straży 

leśnej. 

 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Obszar rezerwatu objęty jest ochroną czynną.” 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia podpisania. 

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach 

dr Mirosława Mierczyk-Sawicka 

/podpisano elektronicznie/ 


	Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, 1688 i 1890) zarządza się, co następuje:
	§ 1. W Zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody Zamczysko, wprowadza się następujące zmiany:

